
1 

 

平成 28年 10月 31日 

お客さま各位 

三菱 UFJ 信託銀行株式会社 

 

 

三菱 UFJ 信託ダイレクト（インターネットバンキング）による 

教育資金贈与信託の払い出しにかかる機能向上について 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、三菱 UFJ 信託ダイレクト（インターネットバンキング）による教育資金贈与信託の払い出しが一段と便利

になりました。この機会にインターネットバンキングによる教育資金贈与信託の払い出しを是非ご利用ください。 

敬具 

記 

 

１．お振込み所要時間の短縮 

教育資金贈与信託口座からのお振込みをご依頼日当日中（または翌銀行営業日中）にお手続きいたします。 

お振込先 受付日 受付時間(※1) お振込日 従来のお振込日 

①当社本支店の 

普通預金あて 

銀行営業日 0 時 00 分から 16 時 29 分まで 受付日当日 受付日から 

5銀行営業日 16 時 30 分から 23 時 59 分まで 受付日の 

翌銀行営業日 銀行休業日 0 時 00 分から 23 時 59 分まで 

②他行あて 

③当社本支店の 

当座預金あて 

銀行営業日 0 時 00 分から 14 時 59 分まで 受付日当日 

15 時 00 分から 23 時 59 分まで 受付日の 

翌銀行営業日 銀行休業日 0 時 00 分から 23 時 59 分まで 

  (※1)システムメンテナンス時間帯を除きます 

 

2. 「振込履歴」からの振込先選択 

振込履歴からお振込先を選択できるようになりました。これにより、一度お振込みされた先に再度お振込みさ

れる場合には、振込先の登録を省略できます。 

 

3．お振込みの「取消」 

以下の時間に受け付けしたお振込みについて、同時間内に限り「取消」できるようになりました。 

お振込先 受付および取消可能時間 

①当社本支店の普通預金あて 銀行営業日 16 時 30 分から翌銀行営業日 7時 59 分まで 

②他行あて 

③当社本支店の当座預金あて 
銀行営業日 15 時 00 分から翌銀行営業日 7時 59 分まで 

 

 



2 

 

4．「受付完了画面」「受付状況照会画面」の教育資金領収書等への利用 

三菱 UFJ 信託ダイレクト「教育資金贈与信託＜まごよろこぶ＞」の「受付完了画面」または「受付状況照会画

面」を印刷したもの教育資金領収書等の一部としてご利用いただけるようになりました。これに伴い、「振込受

付書」（※2）のご送付を取り止めいたします。 

（※2）教育資金領収書等の一部（支払日付、金額、支払者、および支払先の証憑）としてご利用いただくため

に、インターネットバンキングによる教育資金贈与信託の払い出しをご利用された三菱 UFJ 信託ダイレク

ト会員さまへご送付していたもの 

 

5．普通預金口座通帳への記帳 

教育資金贈与信託口座からお振込みのご資金を三菱 UFJ 信託ダイレクト会員さまの普通預金口座通帳にも

記帳いたします。（普通預金口座を経由してお振込みいたします） 

 

以上 

＜お問い合わせ先＞ 

フリーダイヤル 0120-05-4807（まごしあわせ） 

（受付時間：平日 9:00～17:00（土・日・祝日等を除く）） 

 


